ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024

RATIFICO o ato do Sr. Danilo Santos de Souza – Secretário Municipal  de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com fundamentação
no artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a favor da empresa NIVEL DEZ
PRODUÇÕES ARTISTICAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 20.343.099/0001-31, pela
Contratação da apresentação artística da banda BRASILIAN BOYS para os Festejos do
Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba, que ocorrerá no dia
17 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 20:00h, com duração 01h:30min,
na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade notória do calendário municipal, atendendo
as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de
R$. 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) tendo em vista que o processo se encontra
devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de agosto de 2024.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 108/2024

CONTRATADA: NIVEL DEZ PRODUÇÕES ARTISTICAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 20.343.099/0001-31

OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda BRASILIAN BOYS para os
Festejos do Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba, que
ocorrerá no dia 17 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 20:00h, com
duração 01h:30min, na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade notória do calendário
municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Juventude, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024 - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 36/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

15/02
2.018 3.3.90.39.00.00

1.500.0000 /
1.720.000/1.701.000

VALOR: R$. 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 14/08/2024 a 31/12/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 74, inciso II
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 36/2024.
DATA DO CONTRATO: 14/08/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de agosto de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2024

RATIFICO o ato do Sr. Danilo Santos de Souza – Secretário Municipal  de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com fundamentação
no artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a favor da empresa A.B. AFONSO DE
CARVALHO LTDA, pela Contratação da apresentação artística da banda MAMBOLADA para
os Festejos do Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba, que
ocorrerá no dia 17 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 00:00h, (meia
noite), com duração de 90 minutos, na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade notória
do calendário municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS) tendo em
vista que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de agosto de 2024.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 109/2024

CONTRATADA: A.B. AFONSO DE CARVALHO LTDA
CNPJ Nº 24.818.417/0001-24

OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda MAMBOLADA para os Festejos
do Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba, que ocorrerá no
dia 17 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 00:00h, (meia noite), com
duração de 90 minutos, na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade notória do
calendário municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura,
Esporte, Lazer e Juventude, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2024 -
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 37/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

15/02
2.018 3.3.90.39.00.00

1.500.0000 /
1.720.000/1.701.000

VALOR: R$. 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 14/08/2024 a 31/12/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 74, inciso II
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 77/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 37/2024.
DATA DO CONTRATO: 23/07/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de agosto de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 38/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2024

RATIFICO o ato do Sr. Danilo Santos de Souza – Secretário Municipal  de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com fundamentação
no artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a favor da empresa FERRY ESPETACULOS
EIRELI, CNPJ Nº 29.134.612/0001-59, pela Contratação da apresentação artística da banda
A CHAPA para os Festejos do Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro
Sampaio - Ba, que ocorrerá no dia 16 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às
02:00h, com duração de 01h: 30 min,  na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade
notória do calendário municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de
Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no valor de R$. 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
tendo em vista que o processo se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de agosto de 2024.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 110/2024

CONTRATADA: FERRY ESPETACULOS EIRELI
CNPJ Nº 29.134.612/0001-59

OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda A CHAPA para os Festejos do
Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba, que ocorrerá no dia
16 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 02:00h, com duração de 01h: 30
min,  na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade notória do calendário municipal,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude,
conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2024 - INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 38/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

15/02
2.018 3.3.90.39.00.00

1.500.0000 /
1.720.000/1.701.000

VALOR: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 14/08/2024 a 31/12/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 74, inciso II
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 78/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 38/2024.
DATA DO CONTRATO: 14/08/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de agosto de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024

RATIFICO o ato do Sr. Danilo Santos de Souza – Secretário Municipal  de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com fundamentação
no artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a favor da empresa VMB PRODUÇÕES
ARTISTICAS LTDA, CNPJ Nº 54.462.657/0001-08, pela Contratação da apresentação artística
da banda PURO SENTIMENTO para os Festejos do Padroeiro São Roque no distrito de Buracica –
Teodoro Sampaio - Ba, que ocorrerá no dia 17 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação
às 02:00h,com duração de 02 horas,  na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade notória do
calendário municipal, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer
e Juventude, no valor de R$. 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) tendo em vista que o processo
se encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de agosto de 2024.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 111/2024

CONTRATADA: VMB PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
CNPJ Nº 54.462.657/0001-08

OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda PURO SENTIMENTO para os Festejos
do Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba, que ocorrerá no dia 17 de
agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 02:00h,com duração de 02 horas,  na Praça da
Matriz, referindo-se uma festividade notória do calendário municipal, atendendo as necessidades da

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 79/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 39/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

15/02
2.018 3.3.90.39.00.00

1.500.0000 /
1.720.000/1.701.000

VALOR: R$. 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 14/08/2024 a 31/12/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 74, inciso III
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 39/2024.
DATA DO CONTRATO: 14/08/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de agosto de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2024

RATIFICO o ato do Sr. Danilo Santos de Souza – Secretário Municipal  de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude desse Município, que declarou inexigível a licitação, com fundamentação
no artigo 74, inciso II da Lei nº 14.133/2021, a favor da empresa G&D ENTRETENIMENTOS
LTDA, CNPJ Nº 54.001.100/0001-61, pela Contratação da apresentação artística da banda 100
Parêa para os Festejos do Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba,
que ocorrerá no dia 16 de agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 22:00h, com duração
de 90 minutos, na Praça da Matriz, referindo-se uma festividade notória do calendário municipal,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, no
valor de R$. 90.000,00 (VNOVENTA MIL REAIS) tendo em vista que o processo se
encontra devidamente instruído. Publique-se.

Teodoro Sampaio-BA, 14 de agosto de 2024.

JOSÉ ALVES DA CRUZ
PREFEITO

ESTADO DA BAHIA
                                              Município de Teodoro Sampaio

Gabinete do Prefeito

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 112/2024

CONTRATADA: G&D ENTRETENIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 54.001.100/0001-61

OBJETO: Contratação da apresentação artística da banda 100 Parêa para os Festejos do
Padroeiro São Roque no distrito de Buracica – Teodoro Sampaio - Ba, que ocorrerá no dia 16 de
agosto de 2024, sendo o horário da apresentação às 22:00h, com duração de 90 minutos, na Praça
da Matriz, referindo-se uma festividade notória do calendário municipal, atendendo as necessidades

da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude, conforme PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 80/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 40/2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ÓRGÃO /
UNIDADE

PROJETO/
ATIVIDADE

ELEMENTO DE
DESPESA

FONTE DE RECURSO

15/02
2.018 3.3.90.39.00.00

1.500.0000 /
1.720.000/1.701.000

VALOR: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
VIGÊNCIA: De 14/08/2024 a 31/12/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21, art. 74, inciso III
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 80/2024
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 40/2024.
DATA DO CONTRATO: 14/08/2024.

Teodoro Sampaio - BA, 14 de agosto de 2024.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argolo Azevedo
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA

		2024-08-15T11:11:56-0300